
1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 8/10/2020 

Determinazione del Dipartimento Tecnico-Amministrativo n. DTA/9/2020 

 

AREA PROPONENTE 
 

DIPARTIMENTO 
TECNICO-AMMINISTRATIVO 

 

Responsabile del procedimento (Dott.ssa Daniela Morelli) Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

407/07 

Oggetto: 

 

Investimento in titoli del legato della de cuius Sig.ra Franzini Dory a favore 
dell’ASP IMMes e PAT 

 
 
Il Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
 
premesso che con D.C. 10=162 del 3/10/2007 il Consiglio di Amministrazione ha accettato, nei modi e nelle 
forme di legge, il legato come da volontà testamentarie della de cuius Sig.ra Franzini Dory a favore 
dell’ASP IMMeS e PAT dal quale risulta la disposizione di € 25.822,84 con l’onere di provvedere, con il 
reddito di tale somma alla conservazione e manutenzione della cappella funebre sita nel Cimitero 
Monumentale di Milano a nome Colombo e Bonfanti (n. 118) necropoli; 
 
premesso che con Determinazione n. EF/6/2009 del 22/04/2009, l’Area Economico-Finanziaria ha dato 
seguito a quanto disposto dalla delibera summenzionata acquistando il BTP 01FB2020 4,50% del valore 
nominale di € 25.000,00; 
 
considerato che il 1° febbraio 2020 il BTP sopracitato è giunto a scadenza; 
 
considerato che si ritiene altresì opportuno destinare la somma legata con modalità che prevedano la 
garanzia del mantenimento del capitale e assicurino un reddito, in considerazione dell’attuale situazione di 
mercato; 
 
visto che in merito a tale investimento è stata consultata la Sig.ra Bassola della Banca Popolare di Sondrio, 
banca tesoriere dell’Azienda; 
 
ritenuto opportuno, sentito il suggerimento di cui sopra, di reinvestire la somma di € 25.000,00 nominali in 
BTP 15.09.2020/01.03.2041  1,80% (scheda prodotto – IT 0005421703), rendimento lordo annuo 1,80% - 
cedole semestrali 01/03-01/09 – valore di mercato alla data del 1/10/2020 risulta essere di euro 105,01 (all. 
A);  
 



2 

 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Economico-Finanziaria, la cui titolarità dei poteri e 
funzioni apicali rimane in capo al Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo giusto quanto 
previsto nella determinazione DTA 1 del 6.11.2019;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 
 

DISPONE 
per tutte le motivazioni citate in premessa, 
 

1) di reinvestire la somma di € 25.000,00 nominali, derivanti dal legato Franzini Dory, in BTP 
15.09.2020/01.03.2041  1,80% (scheda prodotto – IT 0005421703), rendimento lordo annuo 1,80% 
- cedole semestrali 01/03-01/09 al prezzo di quotazione del giorno di acquisto, che in data 
01/10/2020, risultava di euro 105,01;  

 
2) di  dare  atto che  l’onere derivante  dal  presente  atto  derivante  dalle  commissioni  bancarie pari a  

€ 150,00 sarà finanziato nell’ambito delle previsioni di bilancio 2020 come da indicazione dell’Area 
Economico Finanziaria (CO.GE. 560.045.00100 – Budget n.  39/2020). 
 

 
 

 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Tecnico Amministrativo  

 (Dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 
 
 
 
Visto di esecutività  
del Direttore Generale  
ai sensi dell’art. 34, comma 5, lett. c) Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 






